
L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di agosto , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA AMM.VA-CONTABILE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE ANAGRAFE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA
AMMINISTRATIVA-CONTABILE

Numero  106   Del  25-08-20
 Reg. generale 392

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 106 del 25-08-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO  ALLA SOCIETA' SPORTIVA "FOOTBALL
CLUB MONTALTO " PER LA GESTIONE DEL CENTRO ESTIVO BAMBINI E RAGAZZI
6-14 ANNI SVOLTOSI DA GIUGNO AD AGOSTO 2020 .



VISTO  il  Decreto Sindacale n. 4 del 09-05-2020  di attribuzione della Responsabilità
dell’area Amministrativa-Tecnica-Contabile   , in capo al sottoscritto

CONSIDERATO  che sono stati assolti  gli obblighi inerenti il conflitto di interesse;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n.70/2020 con la quale risulta approvato il
progetto educativo ed organizzativo per la realizzazione del   Centro Estivo per
bambini e ragazzi 6-14  anni ed il Regolamento del Centro Estivo, proposto in
collaborazione  con la   società Sportiva “Football Club Montalto” di Montalto
delle Marche , C.F./P.I. 00983660440  di Montalto delle Marche,   che si occuperà
della gestione inerente l’avviamento motorio e allo sport per i ragazzi dai 6 ai 14
anni,dando atto che lo stesso è stato redatto  secondo le direttive contenute
nell’allegato 8  al D.P.C.M. 11.06.2020 delle linee guida per la gestione in
sicurezza di opportunità   organizzate di socialità  e gioco per bambini ed
adolescenti  nella fase 2 dell’emergenza COVID-19, nello specifico  riportate al
punto 2. “Attività ludico-ricreative, di educazione non formale e attività
sperimentali di educazione all’aperto (in inglese , outdoor education )per i bambini
e adolescenti di età 0-17 anni, con la presenza di operatori, educatori o animatori
addetti alla loro conduzione,  utilizzando le potenzialità di accoglienza di nidi e di
spazi per l’infanzia, scuole, altri ambienti similari ed aree verdi”.

VISTA  la propria precedente  determinazione n 76 del 27.06.2020  ad oggetto “
Provvedimenti inerenti la compartecipazione del Comune  alla realizzazione del centro
estivo bambini e ragazzi 6-14 anni gestito in collaborazione con la società Sportiva
Football Club Montalto  di Montalto delle Marche . Impegni di spesa”.

DATO ATTO che il suddetto progetto si è regolarmente svolto  con decorrenza
dal 29 giugno e terminato il  14 agosto 2020 .

VISTA la relazione agli atti del Comune Prot. 6002 del 24.08.2020  presentata
dalla Società Sportiva Football Club Montalto ,  nella quale si relaziona sulle
attività e il tema del  centro estivo,  sulle finalità e gli obiettivi , sulla struttura della
giornata ,   sul numero consistente di ragazzi partecipanti  alle attività del centro  ,
concludendo la relazione   che l’esperienza vissuta dai ragazzi  è stata positiva ,
divertente, stimolante  e le famiglie  sono state soddisfatte del servizio  svolto .
Tali considerazioni sono emerse grazie agli incontri giornalieri con i genitori al
momento dell’uscita dei ragazzi e agli scambi di comunicazioni ed informazioni
utili avvenuti  tramite gruppi Whatsapp creati ad hoc. Grazie all’energia e
all’entusiasmo di tutti coloro che vi hanno partecipato , l’esperienza del Centro
Estivo  è stata nel suo complesso molto buona e positiva  per  tutta l’equipe  degli
operatori, delle famiglie e per i ragazzi .

CONSIDERATO che si possa pertanto procedere alla liquidazione del contributo
di € 9.000,00  a favore  della Società Sportiva “ Football Club Montalto” di
Montalto delle Marche per il servizio espletato nella gestione delle attività del
Centro Estivo Bambini e ragazzi 6-14 anni .

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 106 del 25-08-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



VISTI:
il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi

sull'ordinamento degli enti locali”
 l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti;

DETERMINA

Di richiamare quanto in premessa riportato , quale parte  integrante e sostanziale1)
della presente Determinazione;

Di liquidare quale contributo a favore della Società Sportiva Football Club2)
Montalto di Montalto delle Marche  la somma di € 9.000,00 complessiva ,
inerente la compartecipazione del Comune alla realizzazione  delle attività del
Centro Estivo Bambini e ragazzi 6-14 anni.

 Che la suddetta somma di € 9.000,00   trova imputazione sul codice bilancio3)
06.01-1.04.04.01.001 (cap. 807/1 ) gestione competenza 2020 del bilancio 2020-2022,
che offre sufficiente dotazione ,  giusto impegno n. 350/2020 .

Per quanto concerne la regolarità tecnica dell’atto (Art. 49 comma 1) si esprime:
PARERE FAVOREVOLE
                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                      Fiorenza Marinella

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto la REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione degli impegni di spesa nei
relativi capitoli  nel testo riportati .
Si esprime :
PARERE FAVOREVOLE
                                 ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                  Fiorenza Marinella

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 106 del 25-08-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



N°642
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   31-08-2020

al     15-09-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 31-08-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                          FIORENZA MARINELLA

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 31-08-2020

IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                             FIORENZA MARINELLA

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 106 del 25-08-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-


